décimo octavo, párrafo tercero, señala el monto total 
del Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia 
Administrativa del Estado de Morelos, para el ejercicio 
fiscal comprendido del primero de enero al treinta y 
uno de diciembre del año dos mil veinticuatro, que 
asciende a la cantidad de $62,155,971.06 (SESENTA 
Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO 
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 06/100 
M.N.), y corresponde al total de las asignaciones 
aprobadas en el Presupuesto de Egresos del Gobierno 
del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal 
comprendido del primero de enero al treinta y uno de 
diciembre del año dos mil veinticuatro, mismo que se

[...]

veinticuatro. 

CUARTO.- Mediante oficio número SH/0544-
GH/2024, de fecha cinco de abril de dos mil 
veinticuatro, la Secretaría de Hacienda del Gobierno 
del Estado de Morelos, informó la autorización de la 
ampliación presupuestal por la cantidad de 
$8,744,942.98 (OCHO MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS 98/100 M.N.), a favor del 
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de 
Morelos. 

QUINTO.- En la Sesión Ordinaria número 
cincuenta y seis de fecha veinticuatro de abril del año 
dos mil veinticuatro, se aprobó el Acuerdo 
PTJA/19/2024 por el cual se modifica el Presupuesto

[...]

Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal del año dos 
mil veinticuatro, contenido en el Acuerdo 
PTJA/01/2024, publicado en el Periódico Oficial “Tierra 
y Libertad” número 6334, segunda sección, de fecha 
veinticuatro de julio del año dos mil veinticuatro, por un 
monto de ampliación de $8,744,942.98 (OCHO 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 
98/100 M.N.), dando el monto total del Presupuesto de 
Egresos de $70,900,914.04 (SETENTA MILLONES 
NOVECIENTOS MIL NOVECIENTOS CATORCE 
PESOS 04/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 
comprendido del primero de enero al treinta y uno de 
diciembre del año dos mil veinticuatro. 

SEXTO.- En la Sesión Ordinaria número 
sesenta y seis de fecha diez de julio de dos mil 
veinticuatro, se aprobó el Acuerdo PTJA/34/2024 por

[...]

Morelos, para el ejercicio fiscal del año dos mil 
veinticuatro, contenido en el Acuerdo PTJA/01/2024, 
publicado en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad” 
número 6346, de fecha veinticinco de septiembre del 
año dos mil veinticuatro, por un monto de ampliación 
de  $8,844,554.11 (OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 
11/100 M.N.) al Presupuesto de Egresos del Tribunal 
de Justicia Administrativa del Estado de Morelos, 
contenido en el acuerdo PTJA/01/2024, dando la 
totalidad de $79,745,468.15 (SETENTA Y NUEVE 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 
15/100 M.N.) para el ejercicio fiscal comprendido del 
primero de enero al treinta y uno de diciembre del año 
dos mil veinticuatro.  

En ese tenor, de conformidad a lo estipulado por 
los artículos 109-bis de la Constitución Política del 
Estado Libre y Soberano de Morelos;